1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

EDITAL Nº 2/2021/GABR/REITORIA–IFCE, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021, E ALTERAÇÕES.

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE PARA A PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO

O IDECAN torna público o EDITAL DE REINTEGRAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE PARA A

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO em cumprimento de decisão judicial liminar proferida nos autos do

processo nº 0803857-23.2022.4.05.8100, em trâmite na 3ª Vara Federal do Tribunal Federal da 5ª Região,  do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos de PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO do Quadro de Pessoal Permanente do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ, de acordo com o Edital º 2/2021/GABR/REITORIA–IFCE, de 9 de setembro de 2021, e

alterações.

1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE EM CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL LIMINAR

PROFERIDA NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 0803857-23.2022.4.05.8100, EM TRÂMITE NA 3ª VARA

FEDERAL DO TRIBUNAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

1.1. Fica reintegrado ao Concurso Público o candidato abaixo relacionado:

INSCRIÇÃO NOME CARGO

577059 WELTON DA SILVA LIMA
CÓD. 1028 - ENGENHARIA ELÉTRICA - SUBÁREA: ELETRÔNICA
ANALÓGICA, DIGITAL, DE POTÊNCIA E SISTEMAS DE CONTROLE

2. DA CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO SUB JUDICE PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO em

cumprimento de decisão judicial liminar proferida nos autos do processo nº 0803857-

23.2022.4.05.8100, em trâmite na 3ª Vara Federal do Tribunal Federal da 5ª Região

2.1. Fica convocado o candidato sub judice relacionado neste Edital para realização da Prova de

Desempenho Didático.

2.2. A Prova de Desempenho Didático ocorrerá, exclusivamente, na sede do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) – Campus Fortaleza, localizada na Av. Treze de Maio,

2081 - Benfica, Fortaleza - CE, CEP 60040-531, no dia 27 de março de 2022 às 11 horas.

2.2.1. As provas serão realizadas de acordo com o horário oficial do Estado Ceará.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A Prova de Desempenho Didático do candidato sub judice obedecerá ao que dispõe o Edital de
Convocação para Realização da Prova de Desempenho Didático, publicado em 4 de março de 2022, e
retificações.

Fortaleza/CE, 24 de março de 2022.